



000002

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

Chorrochó – Bahia, 16 de março de 2022.

Ilmo. Sr.
ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA
Setor de Licitações
Nesta

Prezado Senhor,

Serve o presente expediente para análise de Vossa Senhoria para a instauração de procedimento com vista para abertura de Processo Administrativo/Licitatório, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de diversos materiais gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Chorrochó e diversas secretarias, com custos estimados em R\$ 165.800,57 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos reais e cinquenta e sete centavos), conforme cotação de preços anexa.

Segue anexo: **(01)** Termo de Referência; **(02)** Cotação de Preços;

Sendo só para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,


Humberto Gomes Ramos
Prefeito Municipal
HUMBERTO GOMES RAMOS
Prefeito Municipal



000003

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

TERMO DE REFERÊNCIA

1.0. - Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de diversos materiais gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Chorrochó e diversas secretarias, conforme descrito abaixo.

LOTE - 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	
01	ADESIVO PLÁSTICO P/ CARRO	M ²	30	R\$ 126,00	R\$	3.780,00
02	BANNER EM LONA VINIL	M ²	90	R\$ 130,67	R\$	11.760,30
03	BLOCO DE ANOTAÇÕES, C/100, F18	BLOCO	50	R\$ 16,32	R\$	816,00
04	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, C/100, F18	BLOCO	50	R\$ 16,32	R\$	816,00
05	BLOCO DE CONTROLE DE VEÍCULOS, C/100, F9	BLOCO	50	R\$ 27,80	R\$	1.390,00
06	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, C/100, F9	BLOCO	70	R\$ 27,80	R\$	1.946,00
07	BLOCO DE ORDEM DE COMBUSTÍVEL, C/100, F18	BLOCO	100	R\$ 16,32	R\$	1.632,00
08	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO, COLOR, C/100, F9	BLOCO	60	R\$ 27,80	R\$	1.668,00
09	CAPA DE PROCESSO, COLOR, PAPEL 300G, F4, COM ABA	UNID	50	R\$ 7,15	R\$	357,50
10	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UNID	20	R\$ 52,83	R\$	1.056,60
11	CARIMBO COMUM	UNID	20	R\$ 32,17	R\$	643,40
12	CARTÃO DE VISITA COLOR	UNID	500	R\$ 0,58	R\$	290,00
13	CONFECÇÃO DE OUTDOOR, 3X9 EM PAPEL	UNID	03	R\$ 474,67	R\$	1.424,01
14	CONFECÇÃO DE PLACA INFORMATIVA P/ PORTAS EM PVC, 30X12, COM DUPLA FACE	UNID	50	R\$ 40,42	R\$	2.021,00
15	ENVELOPE TIMBRADO GRANDE, COLOR, 26X36	UNID	200	R\$ 4,32	R\$	864,00
16	ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO, COLOR, 20X28	UNID	200	R\$ 3,22	R\$	644,00
17	ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO, COLOR	UNID	200	R\$ 2,57	R\$	514,00
18	FAIXA INFORMATIVA EM LONA	M ²	30	R\$ 130,67	R\$	3.920,10
19	FOLDER INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, F9	UNID	50	R\$ 7,88	R\$	394,00



000004

**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ**

20	PANFLETO INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, F9	UNID	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
21	PLACA DE METALON, 2,5M X 1,20M, COM COLOCAÇÃO	UNID	10	R\$ 1.384,83	R\$ 13.848,30
22	PLACA DE METALON, 3M X 1,20M, COM COLOCAÇÃO	UNID	10	R\$ 1.877,67	R\$ 18.776,70
23	TALÃO DE GUIA DE ABATE DE ANIMAIS, 50X2, F18	BLOCO	10	R\$ 16,32	R\$ 163,20
24	TALÃO DE NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 50X3, F18	BLOCO	10	R\$ 20,83	R\$ 208,30
25	TALÃO DE ORDEM DE COMPRA 50X3, F18	BLOCO	50	R\$ 20,83	R\$ 1.041,50
26	TALÃO DE RECONHECIMENTO DE ARRECAÇÃO, 50X2, F18	BLOCO	50	R\$ 16,32	R\$ 816,00
27	TALÃO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50X3, F18	BLOCO	50	R\$ 20,83	R\$ 1.041,50
VALOR TOTAL					R\$ 73.182,41

LOTE - 02 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BANNER EM LONA DE VINIL	M ²	50	R\$ 130,67	R\$ 6.533,50
02	BLOC. ATESTADO MÉDICO, C/100, F18, PAPEL 75G	BLOCO	02	R\$ 37,33	R\$ 74,66
03	BLOC. CUIDADO ESPECIAL 2L C/100, F9, PAPEL 75G	BLOCO	10	R\$ 41,50	R\$ 415,00
04	BLOC. SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, C/100, F18, PAPEL 75G	BLOCO	100	R\$ 16,32	R\$ 1.632,00
05	BLO. SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS, C/100, F18, PAPEL 75G	BLOCO	100	R\$ 16,32	R\$ 1.632,00
06	BLOCO ACOMPANHAMENTO MENSAL DE BORRIFAÇÃO, C/100, F9, PAPEL 75G	BLOCO	02	R\$ 46,67	R\$ 93,34
07	BLOCO DE CAMPANHA DE CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS, C/100, F9, PAPEL 75G	BLOCO	02	R\$ 46,67	R\$ 93,34
08	BLOCO DE PLANILHA DE CASO DE DIARRÉIA, C/100, F9, PAPEL 75G	BLOCO	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
09	BLOCO DE PROGRAMA DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE, C/100, F9, PAPEL 75G	BLOCO	02	R\$ 46,67	R\$ 93,34
10	BLOCO DE INTINERÁRIO	BLOCO	02	R\$ 46,67	R\$ 93,34



000005

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

	MENSAL P/ VIGILÂNCIA ETIMOLÓGICA - PASSIVA, C/100, F9, PAPEL 75G					
11	BLOCO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE PCFAD, C/100, F9, PAPEL 75G	BLOCO	02	R\$ 46,67	R\$ 93,34	
12	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, C/100, F18, PAPEL 75G	BLOCO	1.000	R\$ 16,32	R\$ 16.320,00	
13	CARTÃO DE VACINA MENINA, 2L COLOR, F6, 4X4	UNID	150	R\$ 11,02	R\$ 1.653,00	
14	CARTÃO DE VACINA MENINO, 2L COLOR, F6, 4X4	UNID	150	R\$ 11,02	R\$ 1.653,00	
15	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	UNID	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	
16	CONFEÇÃO DE CARTAZES COLOR A2	UNID	50	R\$ 9,32	R\$ 466,00	
17	ENVELOPE TIMBRADO GRANDE COLOR, 26X36	UNID	100	R\$ 4,32	R\$ 432,00	
18	ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO, 31X41	UNID	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00	
19	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 2L, F9	UNID	300	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00	
20	FICHA DE CAPTURA DE TRIATOMINEOS, 2 LADOS, COLOR, F9	UNID	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00	
21	FOLDER INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, F9	UNID	50	R\$ 7,88	R\$ 394,00	
22	PANFLETO INFORMATIVO COLOR, F18, PAPEL COUCHE 120G	UNID	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	
23	CONFEÇÃO DE PLACA INFORMATIVA P/ PORTA EM PVC, 30X12, COM DUPLA FACE	UNID	20	R\$ 40,42	R\$ 808,40	
24	FAIXA INFORMATIVA EM LONA	M ²	50	R\$ 130,67	R\$ 6.533,50	
VALOR TOTAL					R\$ 59.373,76	



000006

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

LOTE - 03 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	
01	BANNER EM LONA DE VINIL	M ²	50	R\$ 130,67	R\$	6.533,50
02	CONFECCÃO DE CRACHÁ PARA EVENTOS COM CORDÃO	UNID	100	R\$ 5,25	R\$	525,00
03	CONFECCÃO DE CARTAZES COLOR A2	UNID	50	R\$ 9,37	R\$	468,50
04	CARTAZ INFORMATIVO COLOR, A3	UNID	50	R\$ 8,70	R\$	435,00
05	FAIXA INFORMATIVA EM LONA	M ²	30	R\$ 130,67	R\$	3.920,10
06	FOLDER INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR	UNID	100	R\$ 7,88	R\$	788,00
07	PANFLETO INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, F18	UNID	100	R\$ 2,70	R\$	270,00
08	CONVITE / FOLDER COLOR 2L PERSONALIZADA, F18, PAPEL COUCHE 240G	UNID	50	R\$ 6,75	R\$	337,50
09	FUNDO DE PALCO 5,00X2,00 LONA VINIL C/ ILHÓS	UNID	03	R\$ 1.950,00	R\$	5.850,00
VALOR TOTAL					R\$	19.127,60

LOTE - 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	
01	BANNER EM VINIL	M ²	30	R\$ 130,67	R\$	3.920,10
02	CONFECCÃO DE CRACHÁ PARA EVENTOS COM CORDÃO	UNID	100	R\$ 5,25	R\$	525,00
03	CONFECCÃO DE CARTAZES COLOR A2	UNID	10	R\$ 9,37	R\$	93,70
04	CARTAZ INFORMATIVO COLOR, A3	UNID	10	R\$ 8,70	R\$	87,00
05	FAIXA INFORMATIVA EM LONA	M ²	30	R\$ 130,67	R\$	3.920,10
06	FOLDER INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, PAPEL COUCHE 150G, A4	UNID	50	R\$ 7,88	R\$	394,00
07	PANFLETO INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, F18	UNID	50	R\$ 2,70	R\$	135,00
08	CONFECCÃO DE PLACA INFORMATIVA P/ PORTA EM PVC, 30X12, COM DUPLA FACE	UNID	20	R\$ 40,42	R\$	808,40



000007

**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ**

09	CONVITE / FOLDER COLOR 2L, PERSONALIZADA, PAPEL COUCHE 240G, F18	UNID	50	R\$ 6,67	R\$ 333,50
10	FUNDO DE PALCO 5,00X2,00M LONA VINIL C/ILHÓS	UNID	02	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.116,80

VALOR GLOBAL	R\$ 165.800,57
---------------------	-----------------------

2.0. - Justificativa da Aquisição:

A contratação de empresa especializada para a confecção e impressão de materiais gráficos se faz necessária para o atendimento das demandas da Prefeitura Municipal e das diversas Secretarias Municipais. A aquisição destes materiais é imprescindível para o desenvolvimento das ações realizadas pelos diversos setores da administração, a futura contratação propiciará melhor planejamento, economia e desempenho daqueles que fazem uso deste tipo de material, evitando paralisações ou prejuízos decorrentes de material com estoque baixo ou indisponíveis.

A empresa Contratada deverá atender a demanda dos materiais de forma satisfatória em quantidade, qualidade e pontualidade, conforme detalhamento constante neste Termo de Referência.

3.0. - Estimativas de custos:

O valor global estimado para a contratação é **R\$ 165.800,57 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos reais e cinquenta e sete centavos)**.

4.0. - Dotação orçamentária:

ÓRGÃO: 03 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 2201 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRATIVO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 00

ÓRGÃO: 05 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 2401 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 19

ÓRGÃO: 05 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 2402 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 19

ÓRGÃO: 05 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 2404 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 01/04/19

ÓRGÃO: 08 SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 2500 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 00